
Eerste Kamer der Staten Generaal 1 
Vergaderjaar 1986-1987 Nr. 43 

19712 Bestendiging voor 1987 van de tijdelijke 
verhoging van de inkomstenbelasting en de 
loonbelasting 

GEWIJZIGD VOORSTEL VAN WET 
21 oktober 1986 

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten: 
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is de met 

ingang van 1 april 1983 in de loon- en de inkomstenbelasting getroffen 
tijdelijke tariefmaatregel ook in 1987 te laten gelden; 

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg 
der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij 
goedvinden en verstaan bij deze: 

Artikel 1 

Voor het kalenderjaar 1987 geldt, in afwijking in zoverre van artikel 53, 
eerste lid, van de Wet op de inkomstenbelasting 1964, het navolgende 
gelijk genummerde voorschrift. 

1. Het bedrag van de verschuldigde belasting wordt bepaald aan de 
hand van de navolgende tabel. 

Bij een belastbare som van 

meer dan doch niet 
meer dan 

bedraagt de belasting het in kolom III vermelde 
bedrag, vermeerderd met het in kolom IV vermel-
de percentage van het gedeelte van de belastbare 
som dat het in kolom I vermelde bedrag te boven 
gaat 

III IV 

9 574 
16 947 
31 610 
44 506 
64 895 
91 066 
120 327 
228 355 

9 574 
16 947 
31 610 
44 506 
64 895 
91 066 
120 327 
228 355 

- 16% 
1 531 25 
3 374 32 
8 066 42 
13 482 52 
24 084 61 
40 048 67 
59 652 70 
135 271 72 

Het bedrag aan belasting wordt naar beneden afgerond op gehele 
guldens. Bedragen van f 137 en minder worden niet geheven. 
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Artikel 2 

Voor het kalenderjaar 1987 geldt, in afwijking in zoverre van artikel 20, 
eerste lid, van de Wet op de loonbelasting 1964, het navolgende gelijk 
genummerde voorschrift. 

1. Het bedrag van de verschuldigde belasting over een loontijdvak van 
een jaar wordt afgeleid uit de navolgende tabel. 

Bij een belastbare som van bedraagt de belasting het in kolom II I vermelde 
bedrag, vermeerderd met het in kolom IV vermel-

meer dan doch niet de percentage van het gedeelte van de belastbare 
meer dan som dat het in kolom I vermelde bedrag te boven 

gaat 

I II III IV 

I 9 5 7 4 16% 
f 9 574 16 947 f 1 531 25 

16 947 31 610 3 374 32 
31 610 44 506 8 066 42 
44 506 64 895 13 482 52 
64 895 91 066 24 084 61 
91 066 120 327 40 048 67 
120 327 228 355 59 652 70 
228 355 - 135 271 72 

Het bedrag aan belasting wordt naar beneden afgerond op gehele guldens. 
Bedragen van f 137 en minder over een loontijdvak van een jaar worden 
niet geheven. 

Artikel 3 

Bij het begin van het kalenderjaar 1987 vervangt Onze Minister de in 
de artikelen 1 en 2 vermelde bedragen overeenkomstig de voorschriften 
van artikel 54, eerste en tweede lid, van de Wet op de inkomstenbelasting 
1964, met dien verstande dat de in de kolommen I en II van de tabellen 
vermelde bedragen worden vervangen door bedragen die worden 
gevonden door de in die kolommen vermelde bedragen te verhogen met 
f650, daarna het voorschrift van genoemd artikel 54, eerste lid, toe te 
passen en deze uitkomsten vervolgens te verminderen met f 650. 

Artikel 4 

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari 1987. 

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks 
aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden. 

Gegeven 

De Minister van Financiën, 

De Staatssecretaris van Financiën, 
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